

Sprawozdanie

Data wypełnienie : **26.11.2018 r.**

Nr umowy : **WFOŚ/D/III-51.S/146/2018**

Tytuł zadania: „**Kompleksowe zwalczanie Barszczu Sosnowskiego na terenie gminy Kobylnica**”

Nazwa Dotowanego: **Gmina Kobylnica**

Okres realizacji zadania: **lipiec 2018 r. – październik 2018 r.**

Koszt kwalifikowany: **82.280,00zł**

Kwota dotacji: **70.000,00zł**

Przebieg z realizacji zadania:

1. Wykonanie zabiegów zwalczających barszcz Sosnowskiego

Zabiegi zwalczające barszcz Sosnowskiego zostały wykonane na wszystkich działkach objętych umową. Od 2 lipca do 10 października przeprowadzono cztery zabiegi chemiczne i dwa mechaniczne. Ilość i częstotliwość zabiegów miały na celu zniszczenie kilku generacji nasion, a tym samym ograniczenie i zahamowanie rozprzestrzeniania się barszczu Sosnowskiego na sąsiadujące tereny. Przeprowadzenie zabiegów przyczyniło się również do poprawy bezpieczeństwa ludzi i zwierząt. W 2018 roku na terenie gminy Kobylnica nie odnotowano przypadków poparzeń roślinami barszczu Sosnowskiego.

1. Aktualizacja inwentaryzacji barszczu Sosnowskiego

Ta część zadania polegała na rozpoznaniu wszystkich miejsc występowania barszczu Sosnowskiego oraz wielkości jego populacji na obszarze gminy Kobylnica. Sprawdzone wszystkie sygnały od mieszkańców, sołtysów i pracowników służby leśnej i straży gminnej. W wyniku powyższych informacji, sporządzono szczegółową inwentaryzację występowania barszczu z opisem wszystkich działek, na których on występuje wraz z dokumentacją zdjęciową oraz zaznaczeniem jego siedlisk na mapie. Dokument ten w znacznym stopniu ułatwi przeprowadzanie zabiegów zwalczających barszcz Sosnowskiego w kolejnych latach

2. Promocja projektu i organizacja spotkań edukacyjno-informacyjnych

W ramach promocji projektu wykonano i rozpowszechniono 4000 sztuk ulotek nt. Barszczu Sosnowskiego, które zostały rozpowszechnione wśród mieszkańców gminy Kobylnica. W ramach promocji projektu zorganizowano również spotkania edukacyjno-informacyjne, w których uczestniczyli mieszkańcy Gminy Kobylnica w tym radni i sołtysi. Wszyscy uczestnicy spotkań otrzymali materiały edukacyjno informacyjne na temat barszczu Sosnowskiego. Poruszane były tematy związane z zagrożeniami oraz negatywnym wpływem na środowisko naturalne

spowodowanym inwazją barszczu Sosnowskiego. Spotkania te na pewno w dużej mierze podniosły świadomość uczestników na temat zagrożeń powodowanych inwazją barszczu Sosnowskiego oraz wzbogaciło w ogólną wiedzę na temat rozpoznawania gatunków obcych na podstawie ilustrowanych przykładów.

Efekt ekologiczny

W wyniku realizacji projektu w 2018 roku nastąpiło ograniczenie populacji barszczu Sosnowskiego poprzez wykonanie 4 chemicznych i 2 mechanicznych zabiegów zwalczających. Zabiegi chemiczne polegały na punktowym oprysku roztworem roundupu części zielonych roślin barszczu, a zabiegi mechaniczne na wykaszaniu roślin barszczu oraz podcinaniu szyjki korzeniowej pojedynczym osobnikom.

Największym efektem realizacji przedsięwzięcia było jednak szczegółowe rozpoznanie rozmieszczenia i wielkości populacji barszczu Sosnowskiego na terenie całej Gminy Kobylnica. Pozwoli to na prawidłową ocenę zagrożeń dla fauny i flory w tym dla gatunków i siedlisk objętych różnymi formami ochrony, a także na dokładne przeprowadzenie zabiegów zwalczających barszcz w kolejnych latach.

Oprócz powyższego istotnym efektem projektu było również podniesienie poziomu wiedzy o biologii, ekologii, znaczeniu i metodach ograniczania populacji barszczu Sosnowskiego wśród lokalnej społeczności.

Wnioski

Głównym celem projektu p.n., „Kompleksowym zwalczaniu Barszczu Sosnowskiego na terenie gminy Kobylnica” było rozpoczęcie działań zmierzających do ochrony rodzimej przyrody przed inwazją obcego gatunku rośliny – barszczu Sosnowskiego. Podjęto działania, dzięki którym wyeliminowano kilka generacji nasion podczas jednego sezonu wegetacyjnego. Eliminacja roślin barszczu Sosnowskiego przyczyniła się również do zwiększenia bezpieczeństwa ludzi i zwierząt. W 2018 roku nie odnotowano żadnych przypadków poparzeń na terenie gminy Kobylnica. Ulotki tematyczne i spotkania edukacyjno- informacyjne podniosły świadomość mieszkańców na temat zagrożeń powodowanych przez rośliny barszczu Sosnowskiego.

Oprócz powyższego opracowano również szczegółową inwentaryzację stanowisk barszczu Sosnowskiego co pozwoli na prawidłowe i dokładne przeprowadzenie zabiegów zwalczających w kolejnych latach.

Załączniki:

- przykładowe zdjęcia

WÓJT GMINY
Leszek Kulinski





